
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO EDILIZIA 
PUBBLICA E PATRIMONIO 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 173  di data  17.10.2023 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento allo Studio Gadler srl, con sede in via Graberi n. 12/A , a Pergine 

Valsugana(Tn). CF/p.iva 01839270228 per il rinnovo della segnalazione certificata di inizio 
attività per la conformità antincendio relativa all’archivio comunale – Impegno di spesa. 

. 
 
 
 
 

COMUNE DI  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 



 

OGGETTO: Affidamento allo Studio Gadler srl, con sede in via Graberi n. 12/A , a Pergine 
Valsugana(Tn). CF/p.iva 01839270228 per il rinnovo della segnalazione certificata di inizio 
attività per la conformità antincendio relativa all’archivio comunale – Impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
 
presso gli uffici del Comune di Dimaro Folgarida è presente, al piano seminterrato, un archivio avente 

dimensioni e capienza tali da dover mantenere un’idonea documentazione attestante la conformità 
antincendio; risulta ora necessario procedere al rinnovo della segnalazione certificata di inizio di attività 
antincendio; 

 
il rinnovo consiste essenzialmente nella compilazione di un’attestazione di rinnovo periodico di 

conformità antincendio redatta ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 151 dd 01/08/2011; 
 
rilevato che attualmente non sono presenti dipendenti comunali con la qualifica professionale 

occorrente per l’assunzione di tale mansione, risulta necessario procedere ad affidare l’incarico ad un 
professionista esterno abilitato; 

 
si è quindi richiesto preventivo Studio Gadler srl, con sede in via Graberin n. 12/A , a Pergine 

Valsugana(Tn). CF/p.iva 01839270228 preventivo acquisito al protocollo municipale n. 6842 dd. 12.10.2023 
dal quale si desume una spesa di € 305,00.= IVA ed oneri inclusi; 

 
valutata positivamente l’offerta pervenuta dallo Studio Gadler srl; 
 

visto l’art. 21, comma 4, della L.P. n.23/90 e ss.mm che consente di procedere alla conclusione 
dell'incarico interpellando direttamente una ditta ritenuta idonea; 

 
visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
visto l'articolo 36 ter 1, comma 6, della legge 19 luglio 1990, n. 23, che stabilisce la soglia minima di 

Euro 5.000,00.= oltre la quale scatta l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi; 
 
ritenuta l’offerta confacente alle esigenze dell’Amministrazione e quindi degna di essere accolta; 
 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 

dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 

all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario  2023-2025,  relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 dd 26.04.2023 relativa all’approvazione dell’ atto 
programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e degli atti amministrativi 
gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi; 
 

dato atto che il presente atto verrà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per l’espressione del 
visto di regolarità contabile, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo l’apposizione del medesimo visto, 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro, Folgarida approvato con 
deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018; 



 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, allo Studio Gadler srl, con sede in via Graberin n. 12/A , 

a Pergine Valsugana(Tn). CF/p.iva 01839270228 l’incarico per l’attestazione del rinnovo periodico 
antincendio relativo agli archivi comunali, dietro corrispettivo di € 305,00.= IVA ed oneri inclusi 
codice CIG: ZB43CDAA2E; 

2. di impegnare la somma di € 305,00.=, nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati nella normativa 
sull'armonizzazione dei sistemi contabili citati in premessa, come di seguito esposto: 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

€ 305,00 335 1.03.02.11.999 1 2023 1 6 

1. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 
2023; 
 

2. di procedere alla liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione d’idonea documentazione fiscale 
giustificativa della spesa e a seguito di verifica della regolare esecuzione di quanto commissionato; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale del 
Comune di Dimaro Folgarida relativo alla Trasparenza, ai sensi del Decreto Legislativo 33/2013 e ai 
sensi dalla L. R. 29 ottobre 2014 n. 10; 
 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, che avverso la presente 
determinazione sono ammessi: 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199; 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai sensi degli 
artt. 5 e 29 del D.lg. 2 luglio 2010 n. 104. 
 

Il Tecnico Comunale 
p.ind. Giuseppe Manini 



 

 
 

Dati per la fatturazione elettronica: 
Cig: ZB43CDAA2E 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Bilancio di previsione 2023_2025 
 
Visto l’art. 5 del regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 
9 d.d. 31.01.2018, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente 
determinazione, comprensivo anche dell’attestazione di copertura finanziaria (art. 187 della L.R. 3 maggio 
2018 nr. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige). 
 
Dimaro Folgarida, 17.10.2023 
 

Il Responsabile incaricato 
Cinzia Dell’Eva 

 



 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico ove 
rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 18.10.2023 al giorno 28.10.2023. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
dott. Silvio Rossi 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

 
 


